1. АДМИНИСТРАЦИЯ  ГУХОЙСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                ИТУМ-КАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
1.

П Р О Т О К О Л № 2
схода  граждан  Гухойского  сельского  поселения  Итум-Калинского
муниципального района Чеченской Республики

	Дата проведения:
21 июня 2016 г.

Время проведения:
14 ч. 00мин.

	Место проведения:
ЧР, Итум-Калинский район,
с. Гухой, ул. А. Дадаева, 26, Администрация Гухойского  сельского поселения

Присутствовало на сходе:                       29 человек

1. Председатель схода:   Дадаев Ш.Я.

2. Секретарь схода:          Ражапова Р.А.

Приглашенные:
3. Батаев Д.А. – УУМ ОМВД России по Итум-Калинскому району
4. Чупиев К. – Совета старейшин Гухойского  сельского поселения
5. Дадаев Л.Ш. – депутат Совета депутатов Гухойского  сельского поселения
6. Куксаев Х.Х. - депутат Совета депутатов Гухойского  сельского поселения
7. Дадаев Э.Э. - депутат Совета депутатов Гухойского  сельского поселения

Жители села:
8. Уцыева Х.
9. Албастова Т.А.
10. Исаева С.Н.
11. Джимиев А.К.
12. Цухарова С.В.
13. Кахирова К.А.
14. Мурадов М.Х.
15. Дудуев Д.А.
16. Абдурахманова З.
17. Алаева Т.А.
18. Батаев С.Д.
19. Курсаева Л.М.
20. Жантаева К.А.
21. Цечеева М.Я.
22. Цуцаев З.М.
23. Муртазов Р.А.
24. Кахаров А.А.
25. Мусаев К.Р.
26. Мачаев У.Х.
27. Мачаев А.И.
28. Буев М.А.
29. Дзизиев И-Х.А.

П О В Е С Т К А    Д Н Я :

1. Общая информация.
2. О пагубности идеологии экстремистских течений.
3. Оплата жилищно-коммунальных услуг.
4. Информация для граждан, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации.
5. Разное.

           По 1 вопросу:

Слушали:  Главу  администрации Гухойского  сельского поселения, Дадаева Шамсудина Янарсаевича:

        - Добрый день, уважаемые жители Гухойского  сельского поселения и представители учреждений и организаций! В каждом квартале принято проводить сход граждан. На повестке дня у  нас вопросы по реализации протокольных поручений Главы Чеченской Республики Кадырова Р.А., а также вопросы, требующие нашего внимания.
        За 2 квартал 2016г. социальная и общественно-политическая обстановка на территории Гухойского  сельского поселения оставалась стабильной, управляемой и контролируемой.

По 2 вопросу:

Слушали: Чупиева К. б/о – Совета старейшин Гухойского  сельского поселения:
- В целях реализации протокольных поручений Главы Чеченской Республики Кадырова Р.А. совместно с администрацией Гухойского   сельского поселения и УПП проводим информационно-разъяснительную работу среди населения о пагубности идеологии экстремистских течений, уделяя особое внимание выявлению лиц, поддающихся (подверженных) воздействию (влиянию) экстремистской пропаганды и подражающих своим поведением и внешним видом признакам экстремистских течений, и профилактической работе с указанной категорией граждан, а также по искоренению  лжепроповедей радикального характера.
       За отчетный период выявленных лиц, поддающихся (подверженных) воздействию (влиянию) экстремистской пропаганды и подражающих своим поведением и внешним видом признакам экстремистских течений, не имеется.
Ежедневно совместно с Советом по решению проблемных вопросов по борьбе с терроризмом, наркоманией и других антиобщественных проявлений, проводим разъяснительную работу с населением, доводим до граждан села Гухой о необходимости совершать утреннюю и ночную молитву в мечетях, посещать  пятничную молитву (рузба и зиярат).
В ходе подворного обхода жителей села Гухой  граждан, не соответствующих требованиям традиционного ислама (форма одежды и поведение в этике), на территории села Гухой  не выявлено.

По 3 вопросу:

Слушали  старшего специалиста 1 категории администрации Гухойского  сельского поселения Ражапову Р.А.:

        - Работниками администрации поселениясовместно спредставителямидуховенства, органов правопорядкапродолжается работа с неплательщиками коммунальных услуг.
       Также, духовные представители проводят разъяснительные беседы среди населения о крайней  необходимости оплаты задолженностей.
Совместно с РЦС постоянно проводится работа по оформлению документов малообеспеченных семей села на получение субсидий за коммунальные услуги.

        По 4  вопросу:

Слушали:  Главу  администрации  Гухойского  сельского поселения, Дадаева Шамсудина Янарсаевича:
  - Шатойская межрайонная   прокуратура информирует граждан, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации, для получения единовременной материальной и финансовой помощи. Правом на получение единовременной материальной и финансовой помощи из федерального бюджета обладают граждане, признанные пострадавшими в результате ЧС и постоянно проживающие в населенном пункте, подвергшемся наводнению. Более подробно с памяткой можно ознакомится на информационных стендах администрации сельского поселения и сельской библиотеки
Председательствующий Дадаев Ш.Я. Спасибо всем участникам нашего схода граждан! Какие будут вопросы уважаемые граждане?

Предложений и вопросов не поступило.
На этом сход граждан работу завершил.
Сход граждан принял решение.
Голосовали единогласно.

Р Е Ш И Л И:
1. Информацию Дадаева Ш.Я.  принять к сведению.
2. Информацию Чупиева К.б/о  принять к сведению. Продолжить профилактическую работу по искоренению лжепроповедей радикального характера, призывающих молодежь к вступлению в радикальные течения, разделяющие мусульман на группы и течения, а также о пагубности идеологии экстремистских течений.
3. Повысить уровень оплаты коммунальных услуг.

Председатель схода                                                                     Дадаев Ш.Я..

Секретарь схода                                                                             Ражапова Р.А..
[bookmark: _GoBack]
1